
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

N€ baz€ t€ nenit 12, paragrah 12.2, pika d e Ligjit nr. 03/L-0 40, plr vet€qeverisje lokale
("Gazeta zyrtare e Republik€s sd Kosov€s", nr.28/15, qershor 2008), rr"nit 24, paragrafi
34.1,, pika d e Statutit td Komun€s s€ Prishtin€s, 01. nr. 110 - gg1, te dt.25.02.2010 dhe te
nenit 9 td Ligjit nr.04/ L-0L6, p€r efigienc€n e energjis€, Kuvendi i Komunds s€ Prishtines,
n€ mbledhjen e mbajtur mE 10.11.2020, miratoi k6t0

PER MIRATIMIN E PLANIT KOMUNXJ.ilHffiIMIT PER EFIqIENCE TE ENERGJISE
( PKVEE ) 2Ot9 - 2027

Neni 1
Miratohet Vendimi p€r Planin komunal td veprimit pdr efiEienc€ t€ energjise (PKVEE)
2019 - 2021,.

Neni 2

Plani i veprimi! i cekur nE nenin 1 te ketij vendimi, eshte bazuar n€ mbledhjen e te
dh€nave nga situata aktuale, si dhe hartimit t€ planit nga konsulenca e angazhuar nga
GIZ: EECG, fal€ bashk€punimit dhe koordinimit me menaxherin komunal te energjis€ dhe
grupit pun€s t€ Komun6s s€ Prishtin€s.

Neni 3

Pjese pdrbdrdse e k€tij vendimi Eshte Plani komunal i veprimit p6r efigienc€ t€ energjise
(PKVEE) 2019 - 2021..

Neni 4

Per zbatimin e kdtij vendimi kujdesen Kryetari
kompetente t€ Administrates komunale.

i Komun6s sE Prishtin€s dhe organet

Neni 5
Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dite pas regjistrimitnd ZyrEn e protokollit t6 Ministris€ s6
Administrimit te Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n6 gjuh€ zyfiare n6 ueb-faqen e
Komun€s.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
0L-030/0L- 0209804/ 20, mE 12.11..2020
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